

*Patrick Miller
2-11-15*

15-210

REPORT OF THE BOARD OF PUBLIC WORKS

Wednesday, January 28, 2015
4:00 p.m.

Board met on call. The following members were present: Mayor Justin M. Nickels, City Attorney Kathleen McDaniel, Director of Public Infrastructure Dan Koski, Finance Director/Treasurer Steve Corbeille, Alderpersons Eric Sitkiewitz and Patrick Brandel, and City Clerk Jennifer Hudon.

Absent: Alderperson Jim Brey.

Also present: Engineering Division Manager Greg Minikel, Wastewater Treatment Facility Superintendent Brian Helminger, Deputy City Clerk Deborah Neuser and bidders representatives.

Mayor Nickels called the meeting to order at 4:00 p.m.

Board met to open bids for 2015 Sewer Re-Lining Project, Project WU-15-7. City Clerk reported having received four (4) envelopes. Same were opened, read out loud, and are as follows:

Bidder	Bid Bond	Amount
Insituform Technologies USA, LLC 17988 Edison Ave. Chesterfield, MO 63005	Bid Bond	\$257,504.75
Michels Corporation 817 W Main St., PO Box 128 Brownsfield, WI 53006	Bid Bond	\$336,310.25
Terra Engineering & Construction 2409 Vondron Rd. Madison, WI 53718	Bid Bond	\$269,605.50
Visu-Sewer, Inc. W230 N4855 Belker Dr. Pewaukee, WI 53072	Bid Bond	\$300,310.35

Moved by City Attorney Kathleen McDaniel, seconded by Alderperson Eric Sitkiewitz and unanimously carried to refer the bids to the Director of Public Infrastructure for tabulation and recommendation. Ayes, 7. Nays, none.

Moved by City Attorney Kathleen McDaniel, seconded by City Clerk Jennifer Hudon and unanimously carried, Board adjourned. Ayes, 7. Nays, none.

Respectfully submitted,



City Clerk Jennifer Hudon
Secretary, Board of Public Works

" B I D " T A B U L A T I O N "

FOR

2015 RE-LINING SANITARY SEWERS

0

CITY OF MANITOWOC CONTRACT NO. WU-15-7

BIDS RECEIVED: JANUARY 28, 2015

BIDDER

NO. 1 Insituform Technologies USA

NO. 2 Terra Engineering & Construction Corp.

NO. 3 Visu-Sewer, Inc.

NO. 4 Michels Pipe Services

\$257,504.75

\$269,605.50

\$300,310.35

\$336,310.25

*Recommend Awarding to low bidder
Insituform Technologies
1-29-15*

ITEM NO.	DESCRIPTION	BID	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
RE-LINING SANITARY SEWERS AT VARIOUS LOCATIONS										
1.	Mobilization	LS		1	\$11,000.00	\$11,000.00	\$6,500.00	\$6,500.00	\$3,000.00	\$3,000.00
2.	Traffic Control	LS		1	\$2,500.00	\$2,500.00	\$1,500.00	\$1,500.00	\$3,000.00	\$3,000.00
3.	Furnish & Install 8" Sanitary Sewer Re-line with CIPP	LF		11,073	\$18.75	\$207,618.75	\$19.50	\$215,923.50	\$20.95	\$231,979.35
4.	Furnish & Install 15" Sanitary Sewer Re-line with CIPP	LF		774	\$39.00	\$30,186.00	\$43.00	\$33,282.00	\$56.50	\$43,731.00
5.	Lateral Reinstatement	EA		248	\$25.00	\$6,200.00	\$50.00	\$12,400.00	\$75.00	\$18,600.00
TOTAL FOR CONTRACT NO. WU-15-7						\$257,504.75		\$269,605.50		\$300,310.35

Insituform Technologies Terra Engineering & Construction, Inc.